pointed fashion,
conformity as its

relation

²⁰ See Aristotle, *De Anima* 3.1 (431b20); cf. *m De Anima*, lect. 13, par. 787-88.

²¹ Notice that Thomas does not actually say there are two faculties: he says that "in the soul there is a force cog-ll.itivand appetitive" ("in anima autem est vis cognitiva et appetitiva"). This might suggest that Thomas was thinking in terms of *one* soul relating to the world in two different ways rather than *two* faculties relating to the world separately. The differences need not trouble us here, though.

²² "Omnis autem cognitio perficitur per assimilationem cognoscentis ad rem cognitarn, ita quod assimilatio dicta est causa cognitionis, sicut visus per hoc quod disponitur secundum speciem coloris cognoscit colorem: prima ergo comparatio entis ad intellectum est ut ens inteliectui concordet, quae quidem concordia adaequatio indlectus et rei dicitur, et in hoc formaliter ratio veri perficitur. Hoc est ergo quod addit verum super ens, scilicet conformitatem sive adaequationem rei et intellectus, ad quam conformitatem, ut dictum est, sequitur cognitio rei: sic ergo entitas rei praecedat rationem veritatis sed cognitio est quidam veritatis effectus" (*De Verit.*, q. 1, a. 1).

conformity does not actually exist until cognition occurs; nevertheless, Thomas insists on it. He is also careful to point out that the *entitas rei* (the "real existence") of the known object precedes the *ratio* of the true.

The purpose of this foray into the metaphysics of cognition becomes dear when we reach the culmination of Thomas's response. Thomas states that "according to this ... truth or the 'true' is found to be defined in three ways."²³ In the first way, it is described according to that which precedes the formal perfection of truth, namely, the extramentai existent. (Thus, Thomas notes, the definitions of Augustine and Avicenna speak of truth as though it were equivalent to being.) In the second way, truth is defined according to that which formally completes the *ratio* of truth, namely, the *adaequatio intellectus et rei*. (Thus, the definitions Thomas attributes to Isaac Israeli, Anselm, and Aristotle posit a _____ of understanding and thing. FinaHy, truth has been defined according to that which is, properly

²³ "Secundum hoc ergo veritas sive verum tripliciter invenitur diffiniri" (*De Verit.*, q. 1, a. 1). The quotation continues: uno modo secundum illud quod praecedit rationem veritatis et in quo verum fundatur, et sic Augustinus diffinit in libro Soliloquiorum «Verum est id quod est», et Avicenna in sua *Metaphysica* «Veritas cuiusque rei est propria: sicut esse quod stabilitum est ei», et quidam sic «Verum est indivisio esse et quod est». Alio modo diffinitur secundum id in quo formaliter ratio veri perficitur, et sic dicit Ysaac quod «Veritas est adaequatio rei et intellectus», et Anselmus in libro *De veritate* «Veritas est rectitudo sola mente perceptibilis», - rectitudo enim ista secundum adaequationem quandam dicitur -; et Philosophus dicit IV *Metaphysicae* quod diffinientes vemm dicimus 'cum dicitur esse quod est aut non esse quod non est'. Terrio modo diffinitur vemm secundum effectum consequentem, et sic «licit Hilarius quod «Verum est deparativum et manifestativum esse», et Augustinus in libro *De vera religione* «Veritas est qua ostenditur id quod est», et in eodem libro «Veritas est secundum quam de inferioribus iudicamus».